46 Ad octavum, de quo à numero 19. cum sequentibus respondetur naturales filios nobilis genitoris solum patri esse infuccessibiles, non vero domino concedenti, à quo accipitur, & capiunt Emphyteusim. Ut tenent. *Carvalh. Valasc. & Pinbeyr.* quos citavimus supra numero 30. & dubit. 28. num. fin.

47 Nec in *Ord. lib. 4. dict. tit. 36. dict. §. 4.* invenitur aliquod verbum restringens legitimationem naturalem ad solam Emphyteusim liberæ nominationis.

48 Ad ultimum respondetur quod, quidquid sit de jure civili, certum est de jure naturali appellatione filiorum venire naturales, quia sunt vere filii & idem est de jure nostro Regio, ut demonstravimus, quod est nostrum jus Civile: cum *Gama. Valasc. & Cabed. & aliis Gom. de Moraes de execut. lib. 1. cap. 2. num. 7.*

49 Unde concludimus, filium naturalem in hoc Regno successibilem esse in quacumque Emphyteusi (excepta hæreditaria, si sit patris nobilis) five sit Ecclesiastica, five sæcularis, five sit nominationis, five de pacto *pro filiis* & ita edocuerunt Magistri sapientissimi, quorum scripta non habemus, & refert *Phab. 2. part. decis. 160. num. 12. ad finem:* & ita post hæc scripta vidi iudicatum in causa revisionis inter partes

Antonio Rebello de Valongui-

ubo, termo de S. Martinho

de Mouros contra

Maria Rebella

Viuva.

DUBITAT. XXVIII.

Quando, & in quali Emphyteusi spurius succedere possit?

Ad Ord. lib. 4. tit. 36. §. 4.
versic. fin.

SUMMARIUM.

- 1 Spurius quis dicatur.
- 2 Referuntur verba Ord. de quibus dubitandum.
- 3 Spurius est insuccessibilis ipsius genitori.
- 4 Non tamen respectu aliorum.
- 5 Emphyteusis capitur à domino concedente.
- 6 Ergo spurius non habet juris impedimentum, quoad Emphyteusim.
- 7 Ecclesia sine dispensatione potest concedere spurio Emphyteusim, & num. 45.
- 8 Et potest concedere cum facultate nominandi spurium, & num. 46.
- 9 Ergo superflua Ord. dict. versic. fin.
- 10 Patre non nominante, extinguitur Emphyteusis.
- 11 Princeps non solet præjudicare juri quaesito.
- 12 Imò, iniqua lex in contrarium.
- 13 Spurius non habet juris impedimentum, sed consideratur ex osus concedenti.
- 14 Princeps non debet contravenire contrahentium voluntati, & numer. 47.
- 15 Affertur ratio decidendi ad prædictam Ord.
- 16 Filii stipulatum semper comprehenduntur.
- 17 Filius dicitur omnis ille, qui de jure Regni filius dici potest.

- 18 De jure civili spurius non dicitur filius.
- 19 De jure Regni, si est legitimatus, dicitur filius.
- 20 In Emphyteusi semper filii succedunt.
- 23 Spurius non potest dici filius sine lege Regni.
- 24 Conditione non existente, non dicitur jus quaesitum.
- 27 Concessio censetur facta pro filiis, qui per leges non repelluntur, & num. 30. & 31.
- 28 Spurius an legitimari debet per Pontificem ad Emphyteusim Ecclesie? & num. sequent.
- 32 Contrahens sibi imputet, quod non expressit.
- 33 Subditus legitimatur à suo superiore.
- 34 Ord. dict. versic. fin. quia correctoria, non extenditur.
- 35 Imò prædicta Ord. dict. versic. fin. est conformis juri.
- 37 Ord. dict. versic. fin. ibi: Que possa succeder, inducitur.
- 38 Res Ecclesie sunt exemptæ à jurisdictione seculari.
- 39 Dominium utile est quid profanum.
- 40 Spurius non prohibetur per jus canonicum.
- 41 Pontifex dispensat in jure canonico.
- 42 Spurius solum rejicitur ex conjecturata mente concedentis, & numer. 43.
- 44 Increpatur Oliva de foro Eccles.
- 49 Mens concedentis contra spurium deducitur ex duplici fundamento, quod refertur num. seq.
- 50 Patres debent puniri, & non filii.
- 51 Spurii apti ad culturam, & honesti ad agros.
- 53 Concessio semper intelligitur pro filiis.
- 54 An spurius excludat ascendentes? & num. seq.
- 55 Dictio, &, dicit relationem ad superiora.